
                                            

�innost kulturní komise 

   Vážení spoluob�ané, po �ervencové odmlce se 
hlásíme s novinkami v oblasti kultury obce Rybništ�. 
Nejd�ležit�jší akcí m�síce srpna je samoz�ejm�
„Rybniš�ský Bivoj“. Definitivní datum je ned�le 31. 8. 
2014 od 14:30!!! Sou�ástí akce je sout�ž o nejlepší 
„rybniš�skou bábovku“. Bližší informace v p�iloženém 
letáku. T�šíme se na hojnou ú�ast a podporu 
rodinných p�íslušník� a známých. �

Seznam p�ipravovaných akcí na druhou polovinu 
roku 2014: 

„Rybniš�ský Bivoj“ - ned�le 31. 8. 2014  
„Praktický nácvik první pomoci“ - první polovina 
�íjna (bližší informace v zá�ijovém �ísle) 
„P�edváno�ní pedig + drátkování“ - první polovina 
listopadu (bližší informace v �íjnovém �ísle) 
„Slavnostní rozsv�cení váno�ního stromu 
v Rybništi“ - pátek 28. 11. 2014 
����������������������	
�������������
��������������������

Partnerství na Tolštejnském Cyklotracku
  
 Ve �tvrtek 29.kv�tna se za deštivého po�así v po�tu 20 cyklist�
sešli p�íznivci cykloturistiky k propaga�ní jízd� partner� projektu 
nad kterou p�evzal  záštitu hejtman Ústeckého kraje Old�ich 
Bubení�ek. 
   Mezi cyklisty byli jak zástupci Ústeckého, tak i Libereckého 
kraje, Schrödingerova institutu, ZŠ Dolní Podluží, tak i 
samotných starost� z Dobrovolného svazku obcí Tolštejn, kte�í 
celou akci iniciovali. Výše jmenovaní partne�i tímto vyjad�ují 
spole�nou v�li p�isp�t k rozvoji šetrného cestovního ruchu 
v návaznosti na páte�ní trasu Nové H�ebenovky. Ta by m�la do 
budoucna op�t propojit Krkonoše p�es Jizerské, Žitavské, 
Lužické hory, Národní park �eské Švýcarsko s Krušnými 
horami resp. po h�ebenech výše zmín�ných hor a po hrani�ním 
pomezí propojit jednak východ se západem �ech, ale také 
navázat na vnitrostátní turistické trasy a trasy na Polském, 
Saském a Bavorském území. Nová H�ebenovka by m�la též 
v unikátním Labském údolí v místech, kde �eka Labe opouští 
�eskou republiku, p�etnout mezinárodní cyklostezku Labe. 
   Jedním z cíl� memoranda je též podpora výstavby 
turistického d�ev�ného mostu na hranici mezi Ústeckým a 
Libereckým krajem na vrcholu sedla Šébr, p�es který vede 
silnice I/9 a spojuje Šluknovský výb�žek s vnitrozemím. Nový 
most by m�l propojit oba kraje bezpe�nou turistickou spojnicí. 
Doufáme, že se projekt p�ipravovaný již n�kolik let poda�í 
v dohledné dob� realizovat a tím rozší�it nabídku 
volno�asového aktivního vyžití. Realizací zmín�ného projektu 
by se m�la také zvýšit návšt�vnost našeho turisticky doposud 
málo známého regionu s velkým množstvím p�írodních krás a 
kulturních památek.        Josef Zoser, starosta Ji�etína pod Jedlovou 

Na snímku: 
Memorandum o partnerství podepisuje p�edseda Dobrovolného svazku 
obcí „ Tolštejn“  - Ing. Roman Forfera, který je starostou obce Rybništ�  
a vedle sedící místop�edseda svazku Josef Zoser.   
  

Datum : 5. 8. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 7 + 8                            Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

iblížila výrobu  

))))****�+'+�+'+�+'+�+'+



R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                           S t r.:   2

��������������������	��
�����������������������
           za období    od 16.06.2014 do 15.07.2014 

   Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
evidováno celkem 17 trestných �in� a 90 p�estupk�, z toho 56 
p�estupk� bylo vy�ešeno blokovou pokutou. 
   Rybništ� je v tomto sm�ru  spíše klidn�jší lokalitou. V období 
od 16.6.20104 do 15.7.2014 byl policisty obvodního odd�lení 
P�R v Krásné Líp�  prov��ován v obci Rybništ� jen jeden 
p�ípad trestné �innosti a vy�ešeno zde bylo 32 p�estupk�, vždy 
se jednalo o p�estupky dopravní. 
   Hlídka OOP Krásná Lípa vyjela na oznámení ob�ana z 
Rybništ�, že se po zahradách rekrea�ních chat pohybuje 
n�jaký mladík. Hlídce byl ozna�en mladík, který se po 
zahradách po p�elezení plotu pohyboval. P�istižený výte�ník 
se netajil tím, že do zahrady p�es plot skute�n� p�elezl, ovšem 
hájil se tím, že zde pouze sbíral maliny. Velmi se pak podivil 
tomu, že jeho jednání napl�uje znaky jednoho z trestných 
�in�, konkrétn� p�e�inu Porušování domovní svobody. 
K objasn�ní tohoto p�ípadu pak policisté z Krásné Lípy zahájili 
úkony trestního �ízení.  
   Jak jsem již nazna�il shora, bylo policisty v Rybništi �ešeno 
celkem 32 p�estupk� proti bezpe�nosti a plynulosti silni�ního 
provozu. Z toho v 8 p�ípadech byli �idi�i sankcionováni 
policisty Dopravního inspektorátu v D��ín� pro nedodržení 
nejvyšší povolené rychlosti v obci. Ve dvou p�ípadech vyjížd�li 
policisté Skupiny dopravních nehod k dopravním nehodám, 
které se obešly bez újmy na zdraví. U jedné to však bylo o 
pov�stný fous, mohlo však dojít i k vážn�jším následk�m. Tuto 
nehodu vám ve stru�nosti p�edkládám. 
    Na tís�ovou linku Policie �R byla nahlášena havárie 
osobního vozidla v prostoru železni�ního p�ejezdu u h�bitova, 
kde �idi�ka osobního vozidla sjela z�ejm� díky mikrospánku 
mimo vozovku a p�ejela železni�ní tra�. Tra� nebyla nijak 
poškozena, nedošlo k ohrožení drážního provozu, hmotná 
škoda na vozidle byla vy�íslena na 30. tis. K�, alkohol byl 
vylou�en dechovou zkouškou. Jak jsem již uvedl, jednalo se o 
nehodu bez zran�ní. 

 A na konec výzva.  
   Pokud jste se již stali, nebo do budoucna byste se stali 
adresáty e-mail� vyzývajících k zaplacení dluhu, �i k zaplacení 
exekuce, jejichž p�ílohou je spustitelný soubor s koncovkou 
exe, pak tuto p�ílohu zásadn� NEOTVÍREJTE a takový e-mail 
vymažte, jelikož obsahuje škodlivý po�íta�ový vir, který 
napadne váš po�íta�, ze kterého se pokusí pravd�podobn�
získat citlivé údaje, nap�. o vašem bankovnictví. Pokud jej 
smažete je v�c prakticky vy�ešena, k dalšímu ohrožení 
po�íta�ových systém� by nem�lo dojít.   

Pokud se však budete tímto jednáním cítit poškozeni, 
m�žete se obrátit na kteroukoliv policejní služebnu, kde bude 
p�ípad zadokumentován a p�edán specializovanému pracovišti 
Služby kriminální policie a vyšet�ování, které tuto rozsáhlou 
trestnou �innost již prošet�uje. Jen pro orientaci, tento úkon 
zabere cca t�i �tvrt� hodiny vašeho �asu. 

Za OO P�R Krásná Lípa sepsal:    prapor�ík Mráz Ond�ej        
                          Telefon: 723 255 954  

              
Všem p�íznivc�m kopané sd�lujeme, že první zápas  
v kopané ro�. 2014 / 2015 hrajeme doma 23.8.2014 
tj. sobota  od 13,15 hodin na místním h�išti. 
Soupe�em je SK B�eziny. 
 Ob�erstvení na h�išti zajiš�uje  
paní  DOLEŽALOVÁ, vedoucí Kulturního domu Rybništ�. 

Post�ehy ob�ana ze dne 7. 7. 2014 v Rybništi

     D�vod napsání tohoto �lánku jsou fotografie pod �lánkem. 
Místní poznají, kde jsme fotili. Na první fotce je krásn� posekaný 
upravený park, za což vd��íme pracovník�m VPP. Zdá se, že 
upravenou obec paní místostarostka vidí pouze okolo centra obce 
(park, okolo kostela,...). Jiné �ásti obce, o které pe�ují ob�ané 
sami, �adu let nikdo nevidí. Obec koupila skládku za h�bitovem, 
aby se posekaná tráva vozila tam. Paní místostarostka se však 
rozhodla „šet�it“ a na�ídila zavážet trávou práv� ta místa, kterých si 
nikdy nevšímala, natož by je n�jak upravovala. To je ta druhá 
fotka. Jedná se o „boura�ku“, která je na konci cesty, vede okolo 
domu Chroustovských. Tuto cestu, trávu okolo p�ilehlých pozemk�
si spole�n� upravujeme léta sami. Okolo „boura�ky“ se odstranily 
haldy nepo�ádku, zatrubnila se stoka (z vlastních pen�z) a máme 
radost, že i tento zapomenutý kout obce je upraven.  Vždy� i park 
je obecní pozemek, tak pro� se ta posekaná tráva nenechá práv�
tam !!!
   Dne 7. 7. 2014 jsem zašla na Obecní ú�ad k vyjasn�ní a 
k žádosti nevyvážet trávu na zmín�ný pozemek (logicky uleželá 
tráva nijak vábn� nikomu nevoní). Paní místostarostka mi �ekla, že 
pozemek je obecní a já jí nebudu porou�et, kam co vyveze a kdyby 
tam kopala díru, musí mi to být úpln� jedno a nebude se mnou 
diskutovat. Bylo toho více, ale nebudu to celé rozebírat. Myslíte si, 
vážení spoluob�ané, že mi opravdu do toho nic není a že obec si 
m�že d�lat na svých pozemcích, co chce? Vždy� ob�anu, který 
vyveze nepo�ádek na obecní �i sv�j pozemek, m�že být ud�lena 
tu�ná pokuta. Je možné, aby se takto choval zastupitel obce, který 
byl volen práv� n�kterými ob�any? Když chci n�co �ešit, tak mi 
�ekne: „Tv�j názor m� nezajímá, nemusí být jen po tvém“, což 
svým postojem k mé osob� pat�i�n� ukázala.  
   Problémy (jak mi bylo �e�eno) v obci d�lá úpln� n�kdo jiný než 
já, ale to je sv�domí každého. Když se podíváte na okolní m�sta, 
tak a� jsou rozlehlá, nikde neuvidíte hromádky jako u nás. 
Omlouvám se všem, že jsem zabrala kousek stránky našeho 
obecního �asopisu, ale jinak jsem nemohla. Doporu�ení na záv�r: 
„Když sousedíš s obecním pozemkem, hlídej si, co tam roste.“
Za ob�any, kterých se to týká: Ji�ina Chroustovská, Rybništ� 187 

Krátké zareagování:  
Jedno p�ísloví �íká: „ Na hrubý pytel - hrubá záplata“. Ono to 
jednání prob�hlo totiž trochu jinak a nemohlo dopadnout, tak, jak to 
dopadlo, když dv� rozpálené hlavy jednají. Toto uložení trávy však 
ur�it� nem�že dle mého, ohrozit vzdálené domy, hlavn� když jsou 
zde vid�t další odkládané hromádky, od n�koho jiného a k tomu 
vysekaná cesti�ka. V jiných �ástech obce odkládají trávu naši 
ob�ané vedle ve�ejné komunikace a nikomu to nevadí. Ve m�stech 
bohužel tolik trávy neroste, proto zde není problém s odklízením. 
P�edvolební boj práv� za�íná.  D�kuji.  
                                               J. Fišerová, místostarostka obce  

"#"�"
��

$���%"&



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
�����
   Životní jubileum v m�síci srpnu 2014 oslaví: 

                           85 let – Myslivcová Jitka 
75 let – Schür Siegfried           73 let – Vacek Jan 
72 let – Ub�anský Juraj          69 let – Dan�k Karel   
68 let – Vanžura Miroslav        68 let – Birkner Jan 
68 let – Ressel Kristian            67 let – Gablas Karel 
66 let – Kožuškani�ová Marta  65 let – Kafka Petr 
63 let – Veng�inovi�ová Anna  61 let – Danko Ludvík 
61 let – Drescherová Olga       60 let – Kolá�ová Ilona

  Životní jubileum v m�síci �ervenci 2014 oslavila:

                         62 let – Dvo�áková Marta 
               

Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
          v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
             do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

    V m�síci �ervnu se do naší obce p�ist�hovali: 

  Jaroslava  SVOBODOVÁ          Tomáš SVOBODA 

   V m�síci �ervnu se z naší obce odst�hoval: 
       
    Michal  BENEŠ                   Vladimír  NOVÁK 
   Lucie  KINDLOVÁ               Ji�í  KR�ÁL           


��
���������
���������
���������
�����������







 
����������������������������������������
Klub d�chodc� Rybništ� blahop�eje 
k životnímu jubileu, které slaví v m�síci �ervenci 
své  �lence 
           ������������ !
hodn� zdraví, osobní spokojenosti a elánu do dalších let

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  
                     
N E Z A M � S T N A N O S T    k   30.6.2014

Po�et uchaze��
o zam�st. 15-64 let obec / m�sto 

 Po�et
 obyvatel
celkem 

  Po�et   
obyvatel 

15-64  
  let celkem z toho 

dosažitelných 

%

Dolní Podluží 1 128 828 66 63 7,61 %

Horní Podluží 740 543 38 36 6,63 %
Ch�ibská 1 381 972 94 92 9,47 %
Ji�etín p. Jedl. 647 433 46 44 10,16 %
Rybništ� 662 460 51 50 10,87 %

Varnsdorf 15 263 10604 1 105 1 055 9,95 %

Varnsdorfsko 19 821 13840 1 400 1 340 9,68 %

Po�et  nezam�stnaných v okrese D��ín za �erven 2014

V �ervnu 2014 po�et evidovaných uchaze�� o zam�stnání (dále 
v textu jen „uchaze�i“) klesl, k 30. 6. 2014 bylo v okrese D��ín 
evidováno 9 210 uchaze��, což je o 273 mén� než k 31. 5. 2014. 
Dosažitelných uchaze�� (tzn. t�ch, kte�í mohou hned nastoupit do 
zam�stnání) ve v�ku 15 – 64 let bylo evidováno 8913. K 30.6.2014 
bylo evidováno 427 volných pracovních míst. Na jedno volné pracovní 
místo p�ipadá 22 uchaze��. 

Nabídka pracovních p�íležitostí
Na naše internetové stránky p�ibyly odkazy na webové stránky, 

kde lze hledat zam�stnání. Odkazy na internetové stránky s nabídkou 
zam�stnání jsou umíst�ny v hlavním menu pod „Odkazy“ nebo si  do 
Vašeho prohlíže�e zadejte tento odkaz: 
http://obecrybniste.cz/odkazy/nabidka-pracovnich-prilezitosti/  
V��íme, že Vám takto alespo� trochu pom�žeme na cest� k novému 
zam�stnání. 

Zárove� Vám s lítostí musíme oznámit, že Komunitní centrum 
Kostka Krásná Lípa, p.o. ukon�ila k 30.6.2014 projekt „ Aktivizace 
rodin“, jehož sou�ástí bylo i pracovní poradenství a pravidelné 
aktualizace pracovních p�íležitostí, které jsme vyv�šovali v místní 
samoobsluze a na nást�nce v p�ízemí obecního ú�adu. Z tohoto 
d�vodu již nejsou nást�nky aktualizovány, nebo� nemáme zdroj 
informací. Na obou nást�nkách jsou vyv�šeny stejné internetové 
odkazy, které popisujeme na za�átku tohoto �lánku.  

Datum:           Jméno a adresa:                                     Tel. �ís.:
   2. -   3.8.    MUDr. Hladík Pavel                                 412 539 928 
                     D��ín VI. – Weberova 1537/7                                     

   9. – 10.8.    MUDr.  Janda Zden�k                            412  532 216 
                      D��ín IV. –  �s. Legií 1083/10                                          

 16. – 17.8.    MUDr.  Rambousková Rita                     412 526 250 
                      D��ín II – Riegerova 773/72 

 23. – 24.8.    MUDr.  Vojt�ch Vladimír                         412  151 056             
                       D��ín I. – 28.�íjna 110             

 30. – 31.8.    MUDr. Mili� Lukáš                                 412  511 482
                      D��ín I. – Fügnerova 600/12                                            
   6. -   7.9.     MUDr. Charvát Pavel                             412 507 588 
                       D��ín IV. – J.Š.Baara 26                                               

��������������������	��
�����������������������

asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
toho 56 

období 
yl policisty obvodního odd�lení 

 jen jeden 
estupk�, vždy 

�ana z 
ních chat pohybuje 

en mladík, který se po 
istižený výte�ník 

elezl, ovšem 
 Velmi se pak podivil 

uje znaky jednoho z trestných 
inu Porušování domovní svobody. 

Krásné Lípy zahájili 

Rybništi �ešeno 
nosti a plynulosti silni�ního 

i sankcionováni 
 pro nedodržení 

ch vyjížd�li 
dopravním nehodám, 

které se obešly bez újmy na zdraví. U jedné to však bylo o 
m. Tuto 

R byla nahlášena havárie 
ejezdu u h�bitova, 

 díky mikrospánku 
 nebyla nijak 

otná 
, alkohol byl 

en dechovou zkouškou. Jak jsem již uvedl, jednalo se o 

se stali 
zaplacení 

koncovkou 
mail 

ový vir, který 
podobn�

. o vašem bankovnictví. Pokud jej 
dalšímu ohrožení 

Pokud se však budete tímto jednáním cítit poškozeni, 
ní služebnu, kde bude 

edán specializovanému pracovišti 
ování, které tuto rozsáhlou 

uje. Jen pro orientaci, tento úkon 

ana ze dne 7. 7. 2014 v Rybništi

išerová, místostarostka obce  

V �ervenci:                                    

Ani�ka  Sobotová 

V �ervnu: 

            
               Ond�ej  Slavík 

Rozpis zubní pohotovosti
   na m�síc  srpen – zá�í  2014 
Ordina�ní hodiny: od 8,oo  do 11,oo hod. 

"#"�"
��



                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

                                                      
Ve �tvrtek 17. �ervence v sedm hodin ráno, si 21 d�chodc�
vyjelo na výlet. Jejich trasa sm��ovala do obce R�žová, kde 
navštívili rodinný podnik Mydlárnu. Majitelka paní Hrachovcová 
všechny mile p�ivítala a hodinovým povídáním p�iblížila výrobu  
zdravotních a vo�avých mýdel. Zde si n�kte�í zakoupili mýdla 
v dárkovém balení a prošli se po vzorn� vybudovaném zdravotním 
chodní�ku, který údajn� nabíjí energií.  Obec R�žová jako celek, 
na všechny dýchla vzornou �istotou a celkovou úpravou obce. Po 
té se autobusem  dojelo k indiánské vesni�ce, kde p�es m�síc 
�ervenec a srpen probíhá od 10,oo hod. program pro návšt�vníky 
(hlavn� d�ti). Cesta dále sm��ovala na D��ínský zámek a r�žovou 
zahradu, kde bylo co prohlížet a vid�t. Pak se jelo  na ob�d do 
restaurace Nautilus v D��ín� – Želenicích. Restaurace je ve stylu 
lod�. Jak bylo vid�t, host� je zde trvale dost, hlavn� v dob�
polední. Jídla jsou zde velmi chutná a porce za nízké ceny jsou 
opravdu velké. Po dobrém ob�d� a posiln�ní  cesta sm��ovala do 
Jet�ichovic do kiosku pod  Marjánkou. Zde byla poslední zastávka 
zájezdu s malým ob�erstvením,  spojená se zp�vem, za ú�asti 
harmoniká�e Jardy Barton�. �asový harmonogram zájezdu byl 
�ádn� dodržován a tak byl zájezd ukon�en v p�l šesté odpoledne 
v Rybništi u pe�ovateláku. Po�así nám obzvlášt� p�álo, zájezd se 
vyda�il a tak nezbývá, než se t�šit na p�íšt�.       Jar. Fišerová 

�����������'�(
 Vážení ob�ané,  
když se rozhlédnete po naší obci, vidíte, kolik práce se stále d�lá díky 
našim pracovník�m zam�stnaným na VPP. Nejhorší ze všeho je stále 
nar�stající tráva. Z jedné strany posekáme a hned  m�žeme sekat 
z druhé strany. Nejhorší je však, kam s ní. A tak se snažím trávu 
ukládat na místa, kde nikomu nevadí. Ovšem najdou se ob�ané, kte�í 
v p�edvolebním období budou kritizovat vše, jen aby dosáhli svého a 
na druhého ukázali, jak je špatný.   Nejvíce práce je s údržbou parku. 
Když jsem nechala na podzim vy�ezat zd�ev�n�lé r�že uprost�ed 
parku, mnozí nev��ili, že v letošním roce pokvetou. Jak je vid�t, r�že 
se omladily a nejenže krásn� kvetou, ale také p�íjemn� voní. 
Pod�kování pat�í panu Josefu Veverkovi, který nám do kruhu nasadil
n�kolik ke�í�k� kv�tin, které zpest�ují pohled. Další pod�kování pat�í 
jako každoro�n� paní Marii Mat�jkové, která op�t osázela p�knými 
kv�tinami kamenný záhon u samoobsluhy. Stále trvající problém však 
je nepo�ádek okolo prodejny, hlavn� oharky cigaret a ��rajícími pány 
na ze	 budovy, p�estože WC mají k dispozici v otev�eném kiosku. 
                                                    Jar. Fišerová, místostarostka obce 
    

  Stali jste se ob�tí trestné �innosti?
      
   
ada z nás se stala, nebo se m�že stát, ob�tí trestné �innosti. Ne 
každý však je obeznámen se svými právy a dovede je jako 
poškozený uplatnit v trestním �ízení, a p�edejít tak nap�. dalším 
krok�m p�i vymáhání škody. Ve spolupráci s Asociací ob�anských 
poraden a Proba�ní a media�ní službou v rámci projektu „Pro�
zrovna já“, je v „Poradn� v kostce“ otev�ena bezplatná poradna pro 
ob�ti trestných �in�. Služby poradce lze využít v provozní dob�
poradny bez p�edchozího objednání vždy v pond�lí od 15.00 do 
17.30 hod. a ve st�edu v dob� od 13.00 do 15.00 hod. Mimo 
uvedenou dobu je t�eba se telefonicky objednat na �. 412354839 
nebo 777925302, nebo osobn� v kancelá�i poradny.  
                                          JUDr. Miloš Hanzlí�ek, Kostka Krásná Lípa

))))****�+'+�+'+�+'+�+'+
,-���,�-,-���,�-,-���,�-,-���,�-



R y b n i š ť s k ý   (p o d)  V o d n í k         S t r.:   5 

 

Projekt kon čí a služby v Kostce pokra čují 

Volfová Hana:“ Končí nám jeden z našich 
nejrozsáhlejších projektů Aktivizace rodin. Těší mě, že 
jsme ho obsahově i administrativně zvládli zajistit a 
zejména to, že jsme mohli pro klienty ze Šluknovského 
výběžku zajistit poskytování dvou chybějících sociálních 
služeb. A tak jako v případě našich předchozích aktivit, 
jsme se snažili na projekt navázat. To se nám, i když 
v omezené míře, podařilo. Poradna i služba pro rodiny 
s dětmi zůstávají zachovány. Podle našich zkušeností a 
zájmu klientů vnímáme jako velmi potřebné finanční a 
právní poradenství a proto jsme také požádali o navýšení 
dotace. Nově jsme zahájili spolupráci a Asociací poraden a 
v poradenství se budeme více soustředit na podporu 
obětem trestné činnosti“ 

Projekt Aktivizace rodin jsme zahájili 1. 7. 2011 a 
letos k 30. 6. 2014 bude ukončen. Zaměřili jsme se na 
podporu osob a rodin, které jsou ve složité životní situaci, 
ale bez podpory ji neumí řešit, nebo které jsou ohroženy 
sociálním vyloučením. Před zahájením projektu jsme 
registrovali dvě sociální služby a to odborné sociální 
poradenství a sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi. V průběhu projektu jsme spolupracovali se dvěma 
partnery, zejména s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou Rumburk.  

Poradenské pracoviště bylo a je otevřeno 
v Krásné Lípě a do konce roku 2013 také ve Šluknově a 
v Jiříkově. Poradenství zajišťoval právník, sociální 
pracovnice, pracovnice v sociálních službách, finanční 
poradkyně a pracovní poradkyně. Externě s námi 
spolupracoval druhý právník. Nejčastěji jsme s klienty řešili 
vše kolem dluhů a exekucí, bydlení, majetkových vztahů 
nebo hledání zaměstnání. Velmi úspěšné bylo poradenství 
v případě insolvencí, které byly u více jak 80 klientů 
soudem schváleny. Poradnu navštěvovali v prvním roce 
projektu více občané Krásné Lípy, v dalších letech už 
převažovali klienti z okolních měst.  

Sociálně aktivizační služby byly a dále jsou 
realizovány se záměrem podpořit sociální integraci rodin 
s dětmi. Důraz byl kladen na individuální sociální pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů rodičů a jejich dětí, 
na prohlubování rodičovských schopností, dovedností a 
prevenci předčasného ukončování vzdělávání dětí. Práce 
probíhala v terénu v domácnostech klientů nebo 
v komunitním centru. Rodiny byly zapojeny do skupinových 
aktivit s využitím metod canisterapie, arteterapie, 
psychoterapie. Působnost služby je ve Šluknovském 
výběžku. Službu zajišťovala sociální pracovnice a 
pracovnice v sociálních službách. Na závěr projektu byla 
zpracována metodika, která bude zveřejněna. 

Projekt Aktivizace rodin (CZ.1.04/3.2.01/19.00248) 
je financován z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR. 

Po ukončení projektu Aktivizace rodin obě služby 
pokračují za finanční podpory Ministerstva práce a 
sociálních věcí, ovšem s nižší kapacitou. Práci s rodinami 
budou dále zajišťovat Renata Kučerová a Dáša Hadravová. 
Poradenství v komunitním centru Kostka bude zajišťovat 
JUDr. Hanzlíček a dále po prázdninové přestávce 2x 
měsíčně JUDr. Pražák. Ve spolupráci s Asociací 
občanských poraden a Probační a mediační službou bude 
poradenství také více zaměřeno na oběti trestné činnosti. 
Poradenství a pomoc se zpracováním insolvencí  

(oddlužení) bude zajištěno v komunitním centru v Krásné 
Lípě spolupracující organizací a to za úhradu.  

Kostka Krásná Lípa byla založena v roce 2008 
městem Krásná Lípa.  V Krásné Lípě provozuje komunitní 
centrum a T-klub. Je poskytovatelem sociálních služeb 
prevence s působností ve Šluknovském výběžku. 
V komunitním centru mají zázemí sociální služby, ale také 
se tu setkávají lidé při různých aktivitách. 
 

Volfová Hana 
Kostka Krásná Lípa, p. o. 
Masarykova 1094/4, 40746 Krásná Lípa 
Tel.: 412 354 844, Mobil: 777 291 400 
http://kostka.krasnalipa.cz 

 

N A B Í D K A    Jan Škarda, Kytlice 80, IČO :  
67225527   mobil :   603 525 767,  e-mail: 
odpady.dc@seznam.cz 

 Nakládání s odpady, odvoz a likvidace 
odpad ů, čišt ění kanalizací, čišt ění studní  

Firma Jan Škarda Vám a občanům Vaší obce nabízí své služby: 
čištění septiků, lapolů a domácích ČOV, likvidace odpadů, čištění 
kanalizací, vrtů a studní sacím a tlakovým vozem o tlaku 280 BAR. 
Dále nabízíme: zemní práce a práce s minibagrem, tlakové 
zkoušky těsnosti potrubí a jímek odpadních vod. Disponujeme 
vysoce moderní technikou, nízkými cenami a profesionálním 
přístupem. 

Základní ceník služeb v r. 2014 

- Man 26 414 sací a tlakový nákladní automobil 
 doprava 34,-Kč /1km  - pracovník 180,- Kč / každá 
započatá.hod  
-  tlaková nástavba nebo sací nástavba  800,- Kč / 
motohodina 
- Zemní práce s mini bagrem 
  350,- Kč /motohodina  - podval.doprava 16,- Kč / 1 
km 
- Likvidace odpadů: 
  odpad ze septiků a žump     145,- Kč / 1 m3 

   odpad z tukových lapolů       450,- Kč / 1 m3 

  odpad z čištění kanalizací     250,- Kč / 1m3 

- Vyvážení septiků již od       1.800,- Kč   
 

Komunální a senátní volby v roce 2014 
Prezident republiky Miloš Zeman vyhlásil 

komunální volby na 10 - 11. října 2014. Kandidátní 
listina strany, politického hnutí, či nezávislého(ých) 
kandidáta(ů) musí být odevzdána na registračním 
úřadě ve Varnsdorfu nejpozději v úterý 5. srpna 2014 
v 16:00 hodin. 

V našem volebním obvodě dojde ve stejném 
termínu i k volbám senátním, kdy bude volen nový 
senátor na šestileté funkční období za okres Děčín. 
Další informace o volbách přineseme v příštím 
vydání našeho časopisu. 



R y b n i š ť s k ý   (p o d)  V o d n í k         S t r.:   6 

STRATEGIE PRO ŠLUKNOVSKO BUDE 
V ZÁŘÍ 

     
Místní akční skupina Šluknovsko děkuje 

všem, kdo se aktivně zapojili do tvorby komunitně 
vedené strategie místního rozvoje. V současné době 
probíhá zpracování všech získaných informací do 
podoby dokumentu, který určí hlavní rozvojové cíle 
nejsevernější oblasti České republiky zahrnující 41 
obcí (Šluknovsko, východní část okresu Děčín, 
severní části okresu Česká Lípa). V tomto regionu 
žije 74 000 obyvatel a právě jim bude MAS 
Šluknovsko podle zmíněné strategie zajišťovat 
minimálně do roku 2020 dotační prostředky pro různé 
záměry, od zvelebování veřejných prostranství a 
zlepšování občanské vybavenosti, přes ochranu 
životního prostředí až po podporu místních podmínek 
pro podnikání. 
      

Během uplynulého roku jsme vyvinuli mnoho 
úsilí, abychom zjistili priority našich obyvatel. Pořádali 
jsme různá setkání s veřejností, podnikatelské 
kavárny, průzkumy na školách, atd. Publikovali jsme 
informace ve všech lokálních médiích i na webových 
portálech obcí a snažili jsme se oslovit co nejvíce lidí, 
zástupců místních spolků, neziskovek, církví, škol a 
veřejné správy. Nasbírali jsme množství dotazníků v 
kampani nazvané „Vize pro náš život“. Uspořádali 
jsme fórum „Exodus jako řešení?“, jehož smyslem 
bylo zjistit, do jaké míry a proč odcházejí obyvatelé 
Šluknovska z regionu a jak tomuto nepříznivému jevu 
čelit. Nová strategie bude publikována na začátku 
září 2014. Poté bude veřejnost opět vyzvána k jejímu 
připomínkování před úplnou finalizací. Na tvorbě 
strategického plánu MAS Šluknovsko zodpovědně 
pracuje řada odborníků díky podpoře z operačního 
programu „Technická pomoc“ Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. 
     

Souběžně se zpracováváním strategie nabízí 
Místní akční skupina Šluknovsko možnost spolupráce 
na zásobníku projektů, které se budou ucházet o 
podporu formou finančních dotací. O tomto 
zásobníku by měli dobře vědět zejména zástupci 
občanského sektoru, to znamená různé spolky a 
zájmová sdružení, protože právě nyní je ideální čas 
přemýšlet o tom, jaké zajímavé projekty by bylo 
potřebné v blízké budoucnosti uskutečnit. Pokud 
právě vy nosíte v hlavě zajímavé nápady, konzultujte 
je v kanceláři MAS Šluknovsko ve společenském 
domě Střelnice Varnsdorf. Informace o zásobníku 
projektů a strategii místního rozvoje vám poskytne 
manažerka MAS Šluknovsko Ing. Eva Hamplová na 
čísle: 724 778 296, nebo můžete navštívit oficiální 
web www.mas-sluknovsko.cz. 
   

tisková zpráva MAS Šluknovsko 

 
 

Obnovení tradice „Vítání ob čánků“ 
  

V září loňského roku mě navštívila paní ředitelka 
naší Základní a mateřské školy Mgr. Martina Kočišová. 
Přišla s nápadem pokusit se obnovit tradici vítání občánků 
v naší obci. Nejdříve jsem byl k nápadu skeptický, nicméně 
jsem se nechal přesvědčit a od tohoto měsíce jsme přestali 
s paní místostarostkou navštěvovat maminky s jejich 
miminky přímo v domácnostech, tak jako tomu bylo 
doposud. 

Na jaře byl stanoven termín, šesti rodičům byly 
rozeslány pozvánky a v sobotu 21. června jsme zamířili do 
místní školy napjatí, jak to celé dopadne. K mému velkému 
překvapení a potěše se na desátou dopolední dostavilo pět 
nových občánků s rodiči a příbuznými a nutno podotknout, 
že ten šestý měl pádný důvod se dopředu a včas omluvit, 
neboť se mu v ten samý den vdávala blízká příbuzná.   

Celý připravený program začal v prostorách 
mateřské školy přivítáním paní ředitelkou, následovaly dvě 
písničky připravené sborečkem „Žabky“, složeným ze žáků 
základní školy, a pak jsem již měl tu čest přivítat naše nové 
občánky připraveným proslovem. Následovalo focení a 
předání drobných dárků paní místostarostkou a paní 
učitelkou, zapsání do pamětní knihy a nakonec jedna 
skupinová fotografie. 

Z této akce mám velmi dobrý pocit a i ohlasy 
zúčastněných byly veskrze pozitivní. Musím zde poděkovat 
především paní ředitelce, bez níž by pravděpodobně 
k pokusu obnovit tradici nedošlo. Dále chci poděkovat 
všem rodičům, příbuzným a známým, kteří doprovodili 
jejich nejmenší. Poděkování patří také paní místostarostce, 
paní učitelce a dětem z pěveckého kroužku „Žabky“. Pevně 
doufám, že se nám nově obnovenou tradici podaří udržet i 
pro budoucí novorozence !!!  
  Ing. Roman Forfera, starosta obce 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, příspěvková organizace 

 

Konec školního roku v MŠ 

Exkurze na místním vlakovém nádraží.                Prohlídka osobního vlaku. 

Návštěva hasičského sboru z Varnsdorfu. 

Krmení oveček u Forferů. 

Krmení mláďat dravců.  

          Zdeňka Matějková 



Závěrečný koncert sborečku Žabky a kroužku fléten, taneční vystoupení ŠD, slavnostní 

loučení s předškoláky MŠ, táborák 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Ptačí úlet" 

Abychom dětem z mateřské a základní školy zpestřili poslední týden tohoto školního roku, přijela nás navštívit paní 

Věra Gilová z Dubé, majitelka záchranné stanice pro ptactvo. 

Děti vyslechly krátkou přednášku o životě dravých ptáků, mezi kterými byly sovy, poštolky a dravci sokolovití. Děti si 

mohly pohladit mládě sovy, dále pak si samy vyzkoušely krmení mláďat poštolky a shlédly krátké vystoupení dravců 

sokolovitých. Nakonec si každý sám mohl vyzkoušet jaké to je, když vám přiletí takovýto dravec na ruku.  

Vystoupení, ke kterému měla přístup i veřejnost, se dětem moc líbilo. 

         Monika Barešová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky sběru papíru a PET lahví                                                                                                               

1.místo v kategorii „nejvyšší odevzdané celkové množství papíru na jednoho žáka školy“!                                

- cena: 2.000 Kč pro školu a věcné ceny pro všechny, kdo se do sběru zapojili                                 

Děkujeme! 

loučení s předšk

""""""PPPttaččí úle

Ab ho děte teřské ákladní škol třili sled

školáky MŠ, táborák


